
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 192   ANNO 2018 DEL 16-03-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 60 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA GALA S.P.A. - NOTA DI CREDITO N.S000000837 DEL 13/06/2017 

- FORNITURA ANNUALE DI GAS PER LA SEDE IACP - CONVENZIONE CONSIP "GAS 

NATURALE 9" – LOTTI 6/7 CALABRIA/SICILIA – CIG CONVENZIONE 664422189D - CIG 

DERIVATO Z6F1C15AFB – INCASSO.- 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 

  

con determina n.83 del 28 novembre 2016 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione CONSIP 

denominata “Gas naturale 9 – Lotti 6/7 Calabria-Sicilia”  stipulata in data 17 novembre 2016 tra la 

CONSIP S.p.A. e Gala S.p.A con sede legale in Roma, Via Savoia n.43/47 Partita IVA … omissis 

…, per un periodo di 12 (dodici) mesi prorogabile per ulteriori 3 (tre) e che prevede l’erogazione di 

gas naturale per l‘alimentazione delle utenze delle Amministrazioni situate su tutto il territorio 

nazionale, nonché la prestazione dei servizi connessi; 

  

la predetta Convenzione sottoscritta con ordine CONSIP n. 3480637 dell’1 febbraio 2017 prot. 

n.1432 dell’1/02/2017 è stata regolarmente accettata con decorrenza dall’1 aprile 2017 per un 

periodo di mesi dodici; 

  
con nota Prot. n. 17173HDC0128-2024 del 22/06/2017, registrata nel protocollo dell’Ente con n. 

12448 del 20 luglio 2017, è stato comunicato da parte del distributore Italgas l’attivazione del 

servizio di “fornitura di ultima istanza” in quanto il predetto fornitore Gala Spa ha perso i requisiti 

necessari per l’accesso al servizio di distribuzione; 

  
TENUTO CONTO che  la Ditta Gala S.p.A. con sede legale in Roma, Via Savoia n.43/47 Partita 

IVA … omissis …, ha fatto pervenire nota di credito n. S000000837 del 13/06/2017, acquisita al 

prot. generale in data 15/06/2017 al n.10808, di € 458,93: 

  

VISTA la nota prot. n. 11065 del 21/06/2017 con la quale l’Ente chiede di procedere al rimborso 

della suddetta somma tramite bonifico bancario sul c/c intestato allo I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA altresì l’ulteriore nota prot. n. 16468 del 30/10/2017 con la quale l’Ente torna a chiedere di 

procedere al rimborso della suddetta somma tramite bonifico bancario sul c/c intestato allo I.A.C.P. 

di Trapani; 

  
ACCERTATO l’avvenuto bonifico effettuato in data 14/03/2018 dalla Ditta Gala S.p.A. per la 

somma di € 458,93; 

  



Ciò premesso: 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la Convenzione Consip “Gas naturale 9 lotti 6/7 Calabria-Sicilia”  per la fornitura di gas 

naturale e dei servizi connessi per le P.A. si sensi dell’ art.26 della legge n.488 del 23 dicembre 

1999 s.m.i.; 

  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

   

D E T E R M I N A 

  

  

EMETTERE reversale d'incasso a chiusura della nota di credito n. S000000837 del 13/06/2017 di 

complessive €. 458,93 sullo stanziamento di entrata di cui alla MISSIONE 8 – Assetto del 

Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 

di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate extratributarie – TIPOLOGIA 500 – 

Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 3 – 

Recuperi e rimborsi diversi - del Bilancio Annuale di Previsione 2018/2020 – esercizio 

2018, accertamento n.985/2017; 

 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA GALA S.P.A. - NOTA DI CREDITO N.S000000837 

DEL 13/06/2017 - FORNITURA ANNUALE DI GAS PER LA SEDE IACP - 

CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 9" – LOTTI 6/7 CALABRIA/SICILIA – 

CIG CONVENZIONE 664422189D - CIG DERIVATO Z6F1C15AFB – INCASSO.- 

. 

Visto di regolarità contabile  

   

Data  16-03-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


